ГЛАВА

КОПАНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2024 года №  3
сл. Копаная 1-я
О назначении публичных слушаний о проекте решения Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»
     В соответствии со статьей 28  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ     «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно положения  «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», утвержденного решения Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 03.07.2018 года №25
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Вынести проект решения Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»  на публичные слушания для его обсуждения населением  Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
          2. Провести 14.05.2024 года в 10-00 в помещении администрации Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»» согласно положения  «О порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», утвержденным решением Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области Ольховатского муниципального района Воронежской области от  03.07.2018 № 25
        3. Утвердить  Порядок участия граждан Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в обсуждении проекта решения Совета  народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»  и учета   предложений по обсуждаемому проекту согласно приложения № 2 к настоящему  постановлению.
          4. Рекомендовать  провести подготовку и проведение публичных слушаний и рассмотрение поступающих предложений по проекту решения Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»  постоянной комиссии по вопросам АПК, строительству, промышленности, транспорту, благоустройству Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
           5. Образовать    рабочую группу для подготовки проектов документов в следующем составе:
1) Чишко В.Т. - глава Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области - руководитель группы;

2) Чишко Л.И. - председатель постоянной комиссии по вопросам АПК, строительству, промышленности, транспорту, благоустройству Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области;
3) Хмыз Н.Ю. – эксперт администрации Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области;

         6. Контроль   исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Копанянского
сельского поселения                                                       В.Т. Чишко
Приложение № 1

к постановлению главы

Копанянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области
от 15.04.2024г..№ 3
ПРОЕКТ

          СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПАНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
Копанянского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                   _____________2023 года

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»

На основании протеста Лискинской транспортной прокуратуры от 28.03.2024 № 07-14-2024, в целях приведения нормативных правовых актов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, учитывая рекомендации публичных слушаний по проекту настоящего решения (Протокол № ____ от ____________ года) Совет народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.10.2019 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

        1.1. Подпункт 3.12.10. пункта 3.12. раздела 3 Правил изложить в следующей редакции:

       «3.12.10. С началом снегопада в первую очередь противогололедными средствами обрабатываются наиболее опасные для движения транспорта участки магистралей и улиц.».

       1.2. В подпункте 3.12.13. пункта 3.12. раздела 3 Правил слова «и вблизи железнодорожных переездов» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по аграрной политике, земельным отношениям и охране окружающей среды Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

Глава Копанянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                                     В.Т. Чишко
от ____________года

№ ____
сл. Копаная 1-я
  Приложение №2

                                                                                    к постановлению главы

                                                                     Копанянского сельского  поселения
Ольховатского муниципального района

Воронежской области

     от 15.04.2024г. № 3

                          Порядок

Участия граждан Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 года № 31  «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»  и учета предложений по обсуждаемому проекту.

                                             1. Общие положения.

      1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и регламентирует порядок участия граждан Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  в обсуждении проекта решения Совета  народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»   учета предложений граждан по обсуждаемому проекту (далее по тексту - Порядок).

       1.2. Граждане Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области могут принять участие в обсуждении   проекта решения Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»  (далее по тексту - Проект) в следующих формах:

- участие в публичных слушаниях, назначенных главой Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, в соответствии с положением о публичных слушаниях в Копанянском сельском поселении;

-  внесения предложений по обсуждаемому проекту в соответствии с настоящим  Порядком.

                2. Порядок приема предложений по обсуждаемому проекту

      2.1 Предложения от граждан по обсуждаемому проекту (далее - предложения) в письменном виде направляются в Совет народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская  область  Ольховатский район слобода Копаная 1- я  ул. Молодежная, 112а  в течение 15 дней после опубликования  проекта.

     2.2. В предложениях необходимо указать пункт проекта, по которому вносятся предложения, а также фамилию, имя, отчество,  адрес и контактный телефон автора поправок

     2.3. Поступившие предложения регистрируются и передаются в комиссию по вопросам АПК, строительству, промышленности, транспорту, благоустройству Совета народных депутатов  Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия)

                           3.Порядок рассмотрения предложений

      3.1. При необходимости комиссия приглашает (письменно или по телефону) на свое  заседание лиц, подавших предложения.

    3.2. По итогам  изучения, анализа, обобщения внесенных предложений комиссия составляет заключение, которое должно содержать следующие  положения:

- общее количество поступивших предложений;

-  количество и содержание поступивших предложений, оставленных комиссией без рассмотрения;

- содержание предложений, рекомендованных комиссией к отклонению;

- содержание предложений, рекомендованных комиссией для одобрения и внесения в текст Проекта.

       Предложения, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

       3.3 Комиссия не позднее, чем за 10 дней до заседания Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области представляет в Совет народных депутатов заключение с приложением всех поступающих предложений.